ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ VẠN TƯỜNG

Số:       /UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

            Vạn Tường, ngày      tháng     năm 2025
V/v quan tâm bố trí kinh

phí xử lý dứt điểm nợ đọng

xây dựng cơ bản thuộc

Chương trình mục tiêu quốc

gia xây dựng nông thôn mới

        Kính gửi: UBND tỉnh Quảng Ngãi.

Thực hiện Công văn số 1655/UBND-NNMT ngày 21/8/2025 của UBND

tỉnh Quảng Ngãi về việc xử lý dứt điểm nợ đọng xây dựng cơ bản thuộc Chương

trình mục tiêu quốc gia xây dựng nông thôn mới trên địa bàn tỉnh. Qua kiểm tra,

rà soát các công trình trên địa bàn xã Vạn Tường có nợ đọng xây dựng cơ bản

kèm theo Công văn số 1655/UBND-NNMT ngày 21/8/2025 của UBND tỉnh

Quảng Ngãi, UBND xã Vạn Tường kính báo cáo kết quả thực hiện như sau:

- Đối với các công trình được UBND tỉnh tổng hợp tại Phụ lục kèm theo

Công văn 1089/STC-THQH ngày 29/4/2025 của Sở Tài chính đã được UBND

huyện Bình Sơn hỗ trợ kinh phí để trả nợ đọng vốn đầu tư xây dựng cơ bản theo

giá trị đã được phê duyệt quyết toán hoặc nghiệm thu khối lượng hoàn thành tại

Quyết định số 1135/QĐ-UBND ngày 19/6/2025 và UBND xã đã bố trí vốn đầu

tư để trả nợ hoàn thành trong năm 2025.

- Đối với công trình Trường Mẫu giáo xã Bình Hoà (hạng mục 05 phòng,

sân vườn, nhà để xe nguồn vốn ngân sách xã còn nợ 140 triệu đồng). Tuy nhiên,

qua kiểm tra rà soát thì công trình này không có cơ cấu nguồn vốn đầu tư từ

nguồn vốn ngân sách xã (theo Quyết định số 1778/QĐ-UBND ngày 22/11/2019

về việc điều chỉnh chủ trương đầu tư danh mục dự án nhóm C quy mô nhỏ khởi

công mới năm 2020 chương trình MTQG nông thôn mới tỉnh Quảng Ngãi).

- Đồng thời, hiện nay trên địa bàn xã Vạn Tường nguồn ngân sách Trung

ương và tỉnh còn nợ vốn đầu tư xây dựng cơ bản đối với 03 công trình với tổng

kinh phí: 2.815,9 triệu đồng. Trong đó: Công trình Bê tông xi măng đường từ

nhà họp KDC Hòa Tây đến Ngõ Quảng còn nợ 182,6 triệu đồng; công trình

Trường THCS Bình Trị hạng mục: xây dựng dãy 04 phòng học còn nợ 804,4

triệu đồng; Công trình Nhà, tường rào hội trường đa năng xã Bình Trị còn nợ

1.828,9 triệu đồng. Nội dung này, UBND xã Vạn Tường đã báo cáo Sở Tài

chính tại Công văn số 342/UBND ngày 19/8/2025.

( Chi tiết có các văn bản kèm theo)

 UBND Vạn Tường kính báo cáo UBND tỉnh tổng hợp, quan tâm bố trí

ngân sách để trả nợ khối lượng theo cơ cấu nguồn vốn./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Sở NN&MT, Sở Tài chính;

- CT, các PCT UBND xã;

- Phòng Kinh tế;

- Văn phòng HĐND&UBND;
- Lưu: VT.

CHỦ TỊCH

  Ung Đình Hiền

		2025-08-25T22:51:21+0700

		2025-08-26T08:21:05+0700

		2025-08-26T08:21:05+0700

		2025-08-26T08:21:06+0700

		2025-08-26T08:21:06+0700